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Tasa de victimas del delito de feminicidios por cada cien mil mujeres

Numero de mujeres victimas de feminicidio por cada cien mil mujeres.

Detalles del indicador

Identificador:

Nivel del indicador:

Periodici

Ultimo valor disponible

dad:

0.07

TES1-004

Mensual

Reportado al:

31/01/2026

Valores histoéricos

Afio
2026
2025
2024
2023
2022
2021
2020

Valor
0.07
0.82
0.81
0.88
0.94
1.82
1.67

Tasa

Unidad de medida

Tipo del indicador:

Nivel: 1 .-Indicador estratégico Dependencia que reporta

en MIDE:

Ao base:

Meta 2026

0.06 -

0.04 1

0.02 1

0.00

Ficha indicador

(Conviene a Jalisco

Tendencia
deseable

Descendente

gue disminuya)

Resultado

Fiscalia del Estado

2020

Fuente: Fiscalia del Estado con datos del Secretariado
Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad Publica
(SESNSP). Cifras preliminares 2026.

Nota: Para e corte del ler informe de gobierno considerar
los valores con corte al 30 de septiembre (0.58) Cifras
preliminares 2026. mismas que pueden variar de acuerdo
con los cierres que realizan las Entidades Federativas.
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Alineacion al Plan Estatal de Gobernanza y Desarrollo y Metas

Eje: Temas Especiales
Tematica:  43.- Mujeres libres de violencia

Programa: 7.- Temas Especiales
Implementar politicas publicas, mecanismos, estrategias y acciones desde todas las instancias de

Obijetivo de desarrollo:
Gobierno para la prevencion, atencion, sancion y erradicacion de las violencias contra las mujeres
por razén de género, el acceso de ellas a la justicia y la adopcidn de la cultura de paz como

elemento sustantivo de sus procesos.

Metodologia
Metodologia:  Se refiere al nimero de feminicidios registrados por entidad federativa dividido por la poblacion de mujeres
Férmula: (VFEM/POBMUJ)*100000

Variables: Poblacién total de mujeres (POBMUJ), Victima del delito de feminicidio (VFEM)

Datos desagregados disponibles del indicador
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Por municipio de Jalisco
Por estado P

Mas informacion
https://mide.jalisco.gob.mx/mide/panelCiudadano/detalleIndicador/2056
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